PCX・PCXVシリーズ
【特長】
● 3.5mmピッチのスプリングロック式端子台を採用する事で業界最小サイズを
実現
● スプリングロック式により増し締めの必要がなくメンテナンスフリー
● コネクタから端子台へは1対1で結線されており、実装コネクタも多数ご用意
● �レールに対し横向きに取付けるPCXシリーズと縦向きに取付ける事で更に省
スペース化を実現出来るPCXVシリーズの2種類をラインアップ

【寸法図】
PCX-3H□□PCX-3H□□
【形式構成】
コネクタ端子形状
A…オス
B…メス
極数
25…25極
37…37極
形　　式 A寸法
PCX-3H25A 64
PCX-3H25B 64
PCX-3H37A 76
PCX-3H37B 76
【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC125V
定格通電電流 1A
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ
耐電圧 AC500V / 1分間
周囲温度 －15℃～＋60℃
（氷結又は結露しないこと）
相対湿度 45～85％
※接続ケーブルはP706参照
※注意：単線・より線の絶縁被覆外径φ3.2以上の電線は使用できません。
フェルール(棒圧着端子)の使用方法は各メーカーの指示に従うこと。
フェルール
0.14㎟～0.75㎟
AWG26～AWG18
DIN46228-4準拠
単線
φ0.3～φ1.3
より線
0.08㎟～1.5㎟
AWG28～AWG16
適合電線
【記名板・結線図】
PCX-3H25A
PCX-3H37A
PCX-3H25B
PCX-3H37B
形　　　　式 搭載コネクタメーカー/形式 海外規格 質量 標準価格（税抜）
PCX-9D24 第一電子工業：57GE-40240-751-FA TÜV 約71g 4,520円
PCX-9D36 第一電子工業：57GE-40360-751-FA TÜV 約92g 5,700円
PCX-9D50 第一電子工業：57GE-40500-751-FA TÜV 約120g 6,790円
PCX-9D□
標準品（1:1） / スプリングロック式 / PCXシリーズ / セントロニクスタイプ
【寸法図】
PCX-9D□PCX-9D□
【形式構成】
極数
24…24極
36…36極
50…50極
形　　式 A寸法
PCX-9D24 64
PCX-9D36 76
PCX-9D50 92.5
【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC125V
定格通電電流 1A
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ
耐電圧 AC500V / 1分間
周囲温度 －15℃～＋60℃
（氷結又は結露しないこと）
相対湿度 45～85％
※接続ケーブルはP706参照
※注意：単線・より線の絶縁被覆外径φ3.2以上の電線は使用できません。
フェルール(棒圧着端子)の使用方法は各メーカーの指示に従うこと。
フェルール
0.14㎟～0.75㎟
AWG26～AWG18
DIN46228-4準拠
単線
φ0.3～φ1.3
より線
0.08㎟～1.5㎟
AWG28～AWG16
適合電線
【記名板・結線図】
PCX-9D24
PCX-9D36
PCX-9D50
形　　　　式 搭載コネクタメーカー/形式 海外規格 質量 標準価格（税抜）
PCX-10S20 住友3M：10220-6202-PL UL/cUL,TÜV 約51g 4,010円
PCX-10S26 住友3M：10226-6202-PL UL/cUL,TÜV 約64g 4,610円
PCX-10S36 住友3M：10236-6202-PL UL/cUL,TÜV 約79g 5,240円
PCX-10S40 住友3M：10240-6202-PL UL/cUL,TÜV 約86g 5,460円
PCX-10S50 住友3M：10250-6202-PL UL/cUL,TÜV 約104g 6,020円
PCX-10S□
標準品（1:1） / スプリングロック式 / PCXシリーズ / IEEE1284ハーフピッチタイプ
【寸法図】
PCX-10S□PCX-10S□
【形式構成】
極数
20…20極
26…26極
36…36極
40…40極
50…50極
形　　式 A寸法
PCX-10S20 43
PCX-10S26 57
PCX-10S36 67.5
PCX-10S40 75
PCX-10S50 92.5
【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC50V
定格通電電流 0.5A
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ